

ACTA DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS

EN LA COMUNIDAD DE SANTA ROSA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 09:00 HORAS DEL DÍA 26 DE MAYO DEL AÑO 2020, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. ANTONINO MORALES TOLEDO Y GERARDO VILLALOBOS TRINIDAD, EN SU CARACTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL Y REGIDOR DE OBRAS PUBLICAS RESPECTIVAMENTE. Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCION DE LOS TRABAJOS, REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. GABRIELA VELAZQUEZ ESPINOSA, EN SU CALIDAD DE ADMINISTRADOR UNICO DE LA EMPRESA CONTRATISTA CONSTRUCTORA DEL SURESTE GUIE & YUSHI, S.A. DE C.V., PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: "CONSTRUCCION DE PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO DE LA CALLE ALDAMA Y COLON.", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX. SEGUN CONTRATO DE OBRA PUBLICA No. MSBA-ROP/FISM-DF/124/169/20209 DE FECHA 14 DE ABRIL DEL 2020. EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL RAMO 33 FONDO III.- FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL. CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: \$578,197.57 ("QUINIENTOS SETENTA Y OCHO MIL CIENTO NOVENTA Y SIETE PESOS 57/100 M.N.")

CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN

CONTRATADO: FECHA DE INICIO: 16 - ABRIL - 2020 FECHA DE TERMINACIÓN: 15 - MAYO- 2020

REAL: FECHA DE INICIO: 16 - ABRIL - 2020 FECHA DE TERMINACIÓN: 15 - MAYO- 2020

CON FECHA 25 DE MAYO DEL AÑO 2020 SE REALIZÓ LA VERIFICACIÓN DE LOS TRABAJOS, POR LO QUE EN ESTE ACTO EL H. AYUNTAMIENTO RECIBE FÍSICAMENTE LOS SIGUIENTES CONCEPTOS:

CONCEPTOS	UNIDAD	CANTIDAD PRESUPUESTADO	PRECIO UNITARIO	TOTAL PRESUPUESTADO	CANTIDAD EJERCIDA	TOTAL EJERCIDA		
CONSTRUCCION DE PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO DE LA CALLE ALDAMA Y COLON								
TRABAJOS PRELIMINARES								
TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO CON EQUIPO TOPOGRAFICO, PARA ESTABLECER EJES DE REFERENCIA Y NIVEL Y REFERENCIAS. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	319.68	\$ 10.80	\$ 3,452.54	323.87	\$ 3,497.80	\$45.26	
TOTAL TRABAJOS PRELIMINARES				\$ 3,452.54		\$ 3,497.80	\$45.26	
TERRACERIAS								
CORTE EN MATERIAL TIPO B POR MEDIOS MECANICOS EN CAPAS DE 10 CMS. HASTA DAR EL NIVEL DEL PROYECTO. INCLUYE: MAQUINARIA Y MANO DE OBRA.	M3	95.90	\$ 161.68	\$ 15,505.11	113.36	\$ 18,328.04	\$2,822.93	
COMPACTACION DE LA SUPERFICIE DESCUBIERTA DEL TERRENO NATURAL CON COMPACTADOR CON RODILLOS LISOS. INCLUYE AGUA PARA LA COMPACTACION.	M2	319.68	\$ 108.88	\$ 34,806.76	323.87	\$ 35,262.97	\$456.21	
CARGA CON MAQUINARIA Y ACARREO EN CAMION VOLTEO DE MATERIAL PRODUCTO DEL CORTE Y/O DEMOLICION A PRIMER KILOMETRO. VOLUMEN MEDIDO SUELTO. INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	124.67	\$ 142.94	\$ 17,820.33	147.37	\$ 21,065.07	\$3,244.74	
ACARREO DE MATERIAL A KILOMETROS SUBSECUENTES AL PRIMERO.	M3/KM	124.67	\$ 51.96	\$ 6,477.85	147.37	\$ 7,657.35	\$1,179.50	
TOTAL TERRACERIAS				\$ 74,610.05		\$ 82,313.43	\$7,703.38	
PAVIMENTO								
FORMACION Y COMPACTACION DE SUB-BASE AL 90% DE PVSM. INCLUYE SUMINISTRO DE MATERIALES, ACAMELLONADO, EXTENDIDO DEL MATERIAL, INCORPORACION DE AGUA, HOMOGENIZADO, COMPACTADO EN CAPAS DE 20 CMS. DE ESPESOR. MAQUINARIA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	47.95	\$ 409.81	\$ 19,650.39	64.77	\$ 26,543.39	\$6,893.00	
CARGA Y ACARREO DEL MATERIAL (ENGREÑA) CON MEDIOS MECANICOS PARA FORMACION DE TERRAPLEN AL PRIMER KM. INCLUYE: EXTRACCION Y REGALIAS.	M3	33.57	\$ 484.21	\$ 16,254.93	45.34	\$ 21,954.08	\$5,699.15	
CARGA Y ACARREO DEL MATERIAL FINO CON MEDIOS MECANICOS PARA FORMACION DE TERRAPLEN AL PRIMER KM. INCLUYE: EXTRACCION Y REGALIAS.	M3	14.39	\$ 518.34	\$ 7,458.91	19.43	\$ 10,071.35	\$2,612.44	
ACARREO EN CAMION KMS SUBSECUENTES. INCLUYE EL COSTO DEL EQUIPO.	M3/KM	671.30	\$ 51.96	\$ 34,880.75	892.359	\$ 46,366.97	\$11,486.22	
ELABORACION Y VACIADO DE CONCRETO HIDRAULICO FC= 250 KG/CML. AGREGADO MAXIMO DE 25 MM. EN PAVIMENTO DE 15 CMS. DE ESPESOR. INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA, CIMBRA Y RESPALDA. PRUEBAS DE CONCRETO Y TRABAJOS NECESARIOS.	M2	306.35	\$ 950.07	\$ 291,063.45	323.87	\$ 307,456.16	\$16,392.71	
TOTAL PAVIMENTO				\$ 369,308.43		\$ 412,634.95	\$43,326.52	

PRESIDENCIA MUNICIPAL
Mpio. San Blas Atempa,
Dpto. Tehuantepec, Oax.
2019-2021

REGIDURIA DE OBRAS PUBLICAS

Mpio. San Blas Atempa,
Dpto. Tehuantepec, Oax.
2019-2021

TESORERIA MUNICIPAL
Mpio. San Blas Atempa,
Dpto. Tehuantepec, Oax.
2019-2021

CONSTRUCTORA DEL SURESTE
GUIE & YUSHI, S.A. DE C.V.

ACTA DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS

EN LA COMUNIDAD DE SANTA ROSA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 09:00 HORAS DEL DÍA 26 DE MAYO DEL AÑO 2020, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. ANTONINO MORALES TOLEDO Y GERARDO VILLALOBOS TRINIDAD, EN SU CARACTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL Y REGIDOR DE OBRAS PÚBLICAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS, REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. GABRIELA VELAZQUEZ ESPINOSA, EN SU CALIDAD DE ADMINISTRADOR UNICO DE LA EMPRESA CONTRATISTA CONSTRUCTORA DEL SURESTE GUIE & YUSHI, S.A. DE C.V., PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: "CONSTRUCCION DE PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO DE LA CALLE ALDAMA Y COLON.", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX. SEGUN CONTRATO DE OBRA PUBLICA No. MSBA-ROP/FISM-DF/124/169/20209 DE FECHA 14 DE ABRIL DEL 2020. EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL RAMO 33 FONDO III.- FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL. CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: \$578,197.57 (* QUINIENTOS SETENTA Y OCHO MIL CIENTO NOVENTA Y SIETE PESOS 57/100 M.N.*)

CON UN PERIODO DE EJECUCION

CONTRATADO: FECHA DE INICIO: 16 - ABRIL - 2020 FECHA DE TERMINACIÓN: 15 - MAYO- 2020
REAL: FECHA DE INICIO: 16 - ABRIL - 2020 FECHA DE TERMINACIÓN: 15 - MAYO- 2020

CON FECHA 26 DE MAYO DEL AÑO 2020 SE REALIZÓ LA VERIFICACIÓN DE LOS TRABAJOS, POR LO QUE EN ESTE ACTO EL H. AYUNTAMIENTO RECIBE FÍSICAMENTE LOS SIGUIENTES CONCEPTOS:

GUARNICIONES							
EXCAVACION EN ZANJA CON HERRAMIENTA MANUAL DE 0.60 A 0.50 MTS DE PROF EN MATERIAL TIPO "B" PARA DESPLANTAR GUARNICIONES INCLUYE AFINE Y COMPACTACION	M3	5.94	\$ 257.96	\$ 1,532.28	0.00	\$ -	-\$1,532.28
SUMINISTRO, ELABORACION Y VACIADO DE CONCRETO HIDRAULICO F'c= 200 KG/CM2 AGREGADO MAXIMO DE 19 MM. SECCION 15 X 40 X 25 CMS. INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA Y TRABAJO NECESARIO.	ML	88.00	\$ 540.20	\$ 47,537.60	0.00	\$ -	-\$47,537.60
RELLENO Y COMPACTACION MANUAL CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION CON PISON DE MANO INCLUYE AGUA.	M3	2.90	\$ 174.49	\$ 506.02	0.00	\$ -	-\$506.02
SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA DE ESMALTE RA-20 PARA TRAFICO COLOR AMARILLO CATERPILAR EN GUARNICIONES	M2	26.40	\$ 56.79	\$ 1,499.26	0.00	\$ -	-\$1,499.26
TOTAL GUARNICIONES				\$ 51,075.16		\$ -	-\$51,075.16
TOTAL PAVIMENTACION:				\$ 498,446.18		\$ 498,446.18	\$0.00
TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO SIN IVA:			SUBTOTAL	\$ 498,446.18		\$ 498,446.18	\$0.00
IVA 16.00 %:			I. V. A.	\$ 79,751.39		\$ 79,751.39	\$0.00
TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO:			TOTAL	\$ 578,197.57		\$ 578,197.57	\$0.00

(* QUINIENTOS SETENTA Y OCHO MIL CIENTO NOVENTA Y SIETE PESOS 57/100 M.N.*)

LA PRESENTE ACTA NO EXIME A LA PERSONA FISICA RESPONSABLE DE SU EJECUCIÓN, DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTEN EN LA MISMA. OBLIGANDOSE A CORREGIR LAS DIFERENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL MUNICIPIO.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDO EL PRESENTE ACTO, SIENDO A LAS 10:30 HORAS DEL MISMO DÍA Y FECHA DE SU INICIO FIRMANDO AL CALCE Y AL MARGEN DE CONFORMIDAD EN EL CONTENIDO DE LA MISMA, LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON

ENTREGA LA OBRA

NOMBRE DE LA EMPRESA: CONSTRUCTORA DEL SURESTE GUIE & YUSHI, S.A. DE C.V.
RESPONSABLE: C. GABRIELA VELAZQUEZ ESPINOSA
CARGO: ADMINISTRADOR UNICO
R. F. C. CSG170525TW1
IDENTIFICACIÓN: 0920052107403
DIRECCION: CALLE FRANCISCO I. MADERO S/N COLONIA CENTRO, SAN BLAS ATEMPA, OAXACA. C.P. 70786.



 C. ANTONINO MORALES TOLEDO
 PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
 Mpio. San Blas Atempa,
 Dto. Tehuantepec, Oax.
 2019-2021


 CONSTRUCTORA DEL SURESTE
 GUIE & YUSHI, S.A. DE C.V.
 C. GABRIELA VELAZQUEZ ESPINOSA
 ADMINISTRADOR UNICO

RECIBIÓ LA OBRA
 DEL AYUNTAMIENTO MUNICIPAL



 C. FABIAN MOLINA CRISPIN
 TESORERER MUNICIPAL
 Mpio. San Blas Atempa,
 Dto. Tehuantepec, Oax.
 2019-2021



 C. GERARDO VILLALOBOS TRINIDAD
 REGIDOR DE OBRAS PÚBLICAS
 Mpio. San Blas Atempa,
 Dto. Tehuantepec, Oax.
 2019-2021